关于做好南山区2021年秋季转学插班工作
通知

各公办中小学：
    南山区2021年秋季转学插班工作即将开始，为使今年的插班工作能顺利完成，现将有关事项明确如下：
一、家长申请方式、时间、验核材料及录取安排
（一）申请方式：登录南山教育在线网站或关注“南山教育”微信公众号进行报名。
（二）申请时间：6月22日上午9：00至6月24日下午6：00。
（三）录取公布时间：2021年8月2日下午3:00。
二、受理对象
（一）网上申请受理对象：目前在南山区外就读的南山户籍学生。
（二）学校登记对象：符合入读我区公办学校条件且父母（监护人）在学区内购房（限住宅类房产），目前在南山区外就读的非南山户籍学生。
特别说明：网上申请和学校登记对象其用以申请学位的房屋地址信息均未被锁定。
（三）关于登记类申请的说明
[bookmark: _GoBack]1.学校无空余学位的不接收登记。
2.个别诉求强烈的家长，请各校做好安抚工作；可让家长填写转插申诉表，待报名结束后由学校后台录入系统，并将申诉表统一上报科室集中处理。
3.对于不能正常网上申请的登记类学生，学校在做好自身防疫工作后接受他们的入学材料，通过后台按B类予录入系统，其他类请各校如实按类别进行录入。
 三、相关工作安排
（一）张贴《2021年秋季转学插班工作告知书》。请学校根据本校学位情况，于6月19日前在校门口公告栏张贴《2021年秋季插班申请告知书》，内容应包括学位情况（没有学位学校或年级的应写明“无学位”）、申请条件、申请时间、学校咨询电话等。
（二）对外公布《告知书》的电子稿请于6月22日前发送至邮箱：zhangxj@szns.gov.cn.
（三）报名及录入结束后学校在后台进行初审上报。
（四）7月中旬反馈材料审核结果。
（五）7月下旬将网上申请材料审核不合格反馈家长。
（六）7月下旬，对有误的材料重新提交审核
四、录取
（一）7月底，开始网上录取
（二）7月底，各学校核对录取名单，上报汇总表。
（三）8月2日下午3：00，公布预录取名单
（四）8月5日前通过短信或电话等告知家长入学安排。
五、其它要求
（一）按积分排序录取，优先安排南山户籍学生。
（二）登记类学生，若学校无空余学位将不予以录取和统筹安排。
（三）因转插学位异常紧张，所有转学插班申请均不保证就近安排和能被录取。
（四）严格执行招生政策。不符合入读公办学校条件的，任何学校都不得接受学位申请。申请者按积分排序予以录取，报名材料参照今年公办学校新生入学申请指南。
（五）按照省、市相关学籍管理规定，小学（初中）起始年级第一学期、毕业年级第二学期的学生，原则上不予转学。
（六）自2016年起，非深圳户籍考生在我市没有三年完整初中学籍的，不具备参加我市公民办普高和中职学校划线录取资格。请非深户籍初中学生家长谨慎选择，若要具体了解深圳市中、高考相关政策，可登录“深圳招考网”进行查询。
（七）严格控制班额数。小学每班不超过45人，初中每班不超过50人。

附件：1. 转学插班学生拟录取名单汇总表（样表）
2. 南山区转学插班登记表(供登记使用）
3. 秋季转学插班告知书(模版）
4. 秋季预录取名单（模板）
5. 转学插班申诉表
6. 南山区2021年秋季公办学校转学插班学位申请告知书（致家长）

基础教育科
                                     2021年6月17日

（联系人：张小金 26486069）
2